Deliberação n°029/2014 CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR reunido ordinariamente em 09

de maio de 2014, no uso das suas atribuições regimentais e,

Considerando a Deliberação n°067/2013 CEAS/PR que aprova o  Plano de Ação do

Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS para o exercício de 2014,

DELIBERA:

Art. 1º –  Pela aprovação da confecção da Cartilha Informativa para as Famílias – Benefício

Renda Família Paranaense,  e do Guia de Orientação para Profissionais – Benefício Renda

Família Paranaense, com recursos do FEAS/PR, através de Termo de Cooperação Técnica

Financeira  entre  a  Secretaria  de  Estado  da  Família  e  Desenvolvimento  Social  –  SEDS e

Secretaria de Estado de Comunicação Social – SECS.

Art.  2° -  Serão reproduzidos  101 (cento  e  um) mil  exemplares,  distribuídos  da  seguinte

forma:

a) 100.000 (cem mil) Cartilhas Informativas para as Famílias;

b) 1.000 (hum mil) guias de Orientação para os Profissionais.

Art. 3° -  Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 09 de Maio de 2014.

Inês Roseli Soares Tonello
Presidente do CEAS/PR

Deliberação n°029/2014 CEAS/PR.    Publicada  no DIOE    n° 9207  de 16/07/2014